28, Novenibris 1653.

RESOLUTIONES AD FAVOREM

Patrum Societatis Jefu Provinciz Mexicanz | ex

brevi fupra pofito deduétz in locis Afterifco

_notatis , & in Congregatione habita, die 16.
Aprilis 1648. obtentz.

68 1. ON indigere Patres Societatis approbatione,
: pravioque examine Epifcopi, fed benedictio-
ne ad concionandum in proprijs Ecclefijs. Oppofitum voluit
D.Epifcopus, ut apparet ex 1. proceflu cjufdem fol. 2. pag. 1. &
fol.30. pag. 1. Etproceffu 5. etiam cjufdem D. Epifcopi fol.
28. pag.1. & 2. & fol.3 1. pag. 1. & 2. i

II.  Non indigere Patres Societatis licentia , fed beneditio-
ne Epifcopi-ad concionandum in proprijs Ecclefijs. Oppofitum
poftulavit D. Epifcopus. Ut inproceflu 1. fol.30. pag. 2. Etin
proceflu 5. fol.z0. pag.1. & 2. & fol.1 1. pag.2.

III. . Non poteft Epifcopus Patres Societatis Jefu liberé ab
iplo approbatos fufpendere fine nova caufa , eaque ad confef>
fiones pertinente. Contrarium autem fecit D. E ifE:oPus , utin
proceflu 1. fol.3 4. proceflu 3. afol. 150.ufque ad fol. 159. Et
proceflu 4. fol.5. pag.2. &fol.6. pag. 1. & proceffu 2. fol. 54.
pag. 1. &fol.5 9. pag.2. & proceffu 4. fol. 1. pag. 2. & proceflu
5.fol. 42. pag.2. ubi reperitur fufpenfio approbatorum ab ipfo=
met D. Epifcopo.

IV.  Abftinendum effe D. Epifcopis 4 gencrali unius Col-
legij , vel Conventus confeffariorum {ufpenfione quia vix , fine
{candalo , & animarum pernicie contingere poteft , nifi gmviﬁ;i—
ma fubfiftente caufa , & fuper hoc Sacra Congregatio confcien=

. tias
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tias corum graviter voluit efle oncratas. D. autem Epifcopug
omnes confeflarios trium Collegiorum fufpendit ', ut pacet ex
proceflu 1. fol.1. ex pretextu quod licentiz aliquorum Patrum
non invenicbantur regiftrate in libris Cancellariz Epifcopa-
lis. .

V. Poteft Epifcopus concedere licentiam audiendi confef-
fiones, & predicandi per litteras mifsivas, & non folum per licte=
ras patentes Cancellarie. IEr, hoc pacto habuerunt aliqui Patres
Societatis 2D.Epilcopo licentiam ad confefsiones , & predicatio
nem , ut in proceffu fabricato a Confervatoribus fol.zq..ufquc ad
3 1. & fol.42. & 44. pag.2. & exproceflu 3. D. Epifcopi 4 fol.
150. ufquead fol.152. & ex proceffu 2. fol. 54. pag. 1. & fol,
59. pag.2. & ecx proceflu 5. fol. 42.pag. 2. _

VI  Pofle Epifcopum concedere licentiam pradicandi , &
confefsiones audiendi ore tenus, {ine {'E:rilptis. Sicque illam rece-
perunt 2 D. Epifcopo aliqui Pacres Societatis. Ut habetur in pro-
ceflu Confervatorumfol. 2 4. pag.2. ulque ad fol. 3 1. & in pro-
ceflu 2. cjufdem D. Epifcopi fol.5 4.pag. 1. & fol.59. pag. 2. &
proceflu 5. fol.42. pag.2. - '

VIL  Quando verba privilegiorum. funt obfeura recurren-
dum effe pro illorum interpretatione ad Summum Pontificem,
At D.Epifcopus hanc facultatem contra Patres exercuit , ut in
proceflu 1. fol.175.ulquead fol. 233. pag. 1. &in proceflu 5.
fol.z 9.pag.1. ufque ad fol.30. pag.2. | |

VIII. Non tenentur Patres Societatis affumentes Conferya-
tores praftare cautionem coram Ordinario, five alio Judice com-
petente de judicio fifti 5 & judicatum folvendo, cafu, quo in li-
te , five caufa fuccubuerint, Cujus oppofitum pretendebar D;
Epifcopus proceflu 1. i3 B

IX. Poffunt Patres Societatis ad Confervatores recurrere,
quando Epifcopi jura vel decimas Cathedralium tuentur , fpar-
gendo libros, & memorialia ; in quibus acquifitiones Religiofo-
rum non veracitér, & modefte referuntur.: Prout in libro allega-
tionum pro decimis referuntur. _

X. Ubi non funt Judices Synodales , ut in pattibus India-
rum , {uffragatur Bulla Gregorij XIIL conceffa Societati quoad
lhoc , dummodo in alijs {ervetur Conftitutio Gregorij XV. D.
autem Epifcopus oppofitum pratendit. procefln 1. 2 fol. 175.
pag.1.ufquead fol.233. pag.2.

Con-
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XI. Confervatores nominati a Patribus Societatis pofle Vi
carios Generales Epifcoporum 4 manifeftis injurijs , & violentijs
comPc['ccrc: etiam cenfuris, & peenis Ecclefiafticis , virtute Bullz
Grcgorij X111, incipicnt. AEquum reputamus , dat. ultima Februa-
rij 1573. Ethoc nolebat D. Epifcopus proceflu 1. feré per to-
um. '

XII.  Solum prohibetur Regularibus , etiam Societatis Jefu,
eligere Confervatores, quando Epifcopus pracipit obfervantiam
alicujus Decreti Concilij in caflibus , in quibus per ipfum Con-
cilium , aut Conftirutiones Apoftolicas fubjiciuntur jurifdicGioni,
& correctioni Epifcoporum 5 non autem in cafibus , in quibus
non fubjiciuntur. Echoc eft contra pretenfionem D. Epifcopi
expreffamin 1. 2. 3. 4. & 5. proceflu ejufdem Domini Epifco-

i.
XIIL  Licét non pofsint Regulares prafati cligere Confer-
vatores , quando Epi[‘copus proccdit juris ordine {ervato in ca-
fibus , in quibus per Concilium Tridentinum, vel Conftitutio-
nes Apoftolicas ipfi Epifcopo fubjiciuntur , poffunt autem ad
Confervatores recurrere Epilcopo procedente juris ordine non
{ervato. Oppolitum executus eft D, Epifcopus, ut conftar ex
primo proceflu fol.1zo. Et ex fa&o concordato inferius rcgif#:
grando. ’

XIV. Epifcopiis tenetur procedcrc contra chularcs coms=
morantes in{ua Dicecefi , vel ad aliam Dicecefim tranfeuntes ad
prefcriprum Concilij Tridentini, cap. 1 4. fefl. 2 5. de Regular., &
Conttit. 8. Clementis VIIL incipient. Su/cepti muneris ratio , ¢re
Oppofitum tamen apparet fecifle Epifcopum ex 1. proceflu, &
prefertim ex toto 2. proceflu.  Et ex proceffu Confervatorum
fol. 2 18. ulque ad fol.2 2 9. '
XV Epiﬁ:opus non poteft procedere contra Regulares
exemptos cenfuris , & peenis Ecclefiafticis , ediam fi fint inobe-
dientes, in confefsionibus audiendis , vel pradicatione verbi Dei
vigore Concilij Tridentini. Procefsit tamen D.Epifcopus in toto
1. proceflu. | ' :

XVL . BullaPij V. 34. in ordine , tom. 2. Bullarij fuffra-
gatur Regularibus in locis , in quibus eft defectus Parochorum.
Quod reperitur negatum a D.Epifcopo in 1. proceflu.

. XVIL Non poffe ' Epifcopum  prohibere Patribus Societa~
tis , quod habeant apothecas quarumcumque. mercium macella,
' &
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& {imilia 5 Propé Collegia, five Conventus , neque ad cenfuras
procedere, quamvis illa exercerent. Et hoc impofitum fujc Pa-
eribus in libello allegationum pro Decimis.

XVIL  Conftitutionem Gregorij XV. citca Confervarores
Regularium publicatam anno 162 1. cum declarationibus Emi-
nentif. Cardin. Sac. Congregationis Concilij Tridentini Inter-
precum defuper editis zqué afficere Religiofos Societatis Jefu , ac
reliquos Regulares. D. autem Epilcopus utebatur Conftitutione
fine declarationibus favorabilibus PP. Societatis, ut in toto pro-
ceffu 1. &alijs ab iplo fabricatis apparet , &c.

RESOLUTIO SACR. CONGREGATIONIS
data die 4. Februarij 1652. in 2. f{efsione
habita.

69 PRocuramr Mexicanz Provinciz Societatis Jefu, ob-

tenta a Sanéif. D. N. nova audientia, Procuratorem

D. Epifcopi citavit ad novam inftantiam. Et in contradictorijs

habitis coram Eminentifsimo , ac Reverendifsimo D. Cardinali

Spada conceptum , & receptum fuit 2 Partibus dubium tenoris

fequentis :  An Breve juftificetur quoad primam partem , & in
quo ? .

Et fuper dubio firmato {cripfit Procurator Provinciz Mexi-
canz impugnans rantummodo narrativam fa&ti contentam in
prima parte Brevis tanquam falfam ; refolutiones autem ejuf-
dem Brevis abftrahentes a faco ex adverfo {uppofito femper tan-
quam juftifsimas fuit amplexatus , ut apparet ex fcriptutis im-
prefsis in Typographia Rev. Cam. Apoft. Superiorum permifiu
anno 1652. quas non damus in prafentiarum , quia ex fadko
concordato ex commifsione Sacre Congreg. inferius produéto,
veritas hujus affertionis manifefté firmatur, &ec. ;

Nihilominus placuit Sacrz Congregationi ftare decretis fe-
mel publicatis , &in % fefle concepit Decretum , fcqucntis teho-
rist Cenfuit fupradictum Breve effe jufbificatum. Videatur tamen
an ex alifs caufis oy quam in Brevi exprefsis , fuerit locus electioni Con-
Jfervatorum?

Procuratori autem D. Epifcopi ; petenti 4 Sacra Congrega-
tione Decretum conceptum , dencgatum fuit , donec Conferva-

. Tom XII, Ny Lo=
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torum eletionis articulus definiretur in 3. felsione jam india,
& proxime habenda. : :

Ipfc tamen recurfum habuir ad San&if. D.N. pro impetrap._
do Decreto , allegans in Memoriali oblato Patres Brevi (ibj R
tificato nunquam Parui[fc, millichuc coram Sacra Congregatio-
ne inculcavit executionem Litterarum Apoftolicarum effz 4
_]cfuitis retardatam. Ex mandatoque San&ifsimi obtinuic prafari
Decreti expeditionem.

Quod an fuerit contrarium pretenfioni Patrum Societqris
conantium f{olim demonitrare narrativam fa&i non juf’ciﬁcari,
judicet cordatus quilque.

RESOLUTIONES FAVORABILES
PatribusSocietatis obtentz , in 3. {efl’ die 17,
Decembris 1652.

70 Minentifsimus , ac Reverendifsimus D. Cardinalis
E Spada communicavit Patribus dubium difputandum
propria manu fubfcriptum , quod fic fe habet : In cau/a Angelo-
politana difputabitur dubium: An ex alijs caunfis , quam in Brei
exprefsis , fuerit locus elettioni Confervatorum ? B, Card. Spada,

Et recepto dubio , faGum fuit contradiGorium » prout fe-
quitur. 55 DI€'1 2, Scptcmbris 1652. faGum eft contradito-
5, rium coram Eminentifsimo D. Cardinali Spada , in quo pro
5> parte luftrifsimi D. Epifcopi Angelopolitani intervenit D.
5> Joannes Maganus cum {uo AdvocatoD. Theodoro Amayden,
s & Parer Laurentius Alvarado cum fuis pro Provincia Mexi-
5» cana Societatis Jefu , & concordarunt , quod {cribatur pracisé
5 {uper caufis eligendi Confervatores in genere,, prater expreflas
55 in Brevi , ablque eo quod feribatur fuper validitate electionis
»» Confervatorum in fpecic , quia hzc fpectar ad aliam infpectio-
5> Nem , quz non continetur in dubio propofito. Cui contra-
»» di¢torio omnes partes {ubfcripfere. Datum uc fupra.

Poft hazc Procurator D.Epifcopi , & D. Theodorus Amayden
ex adverfo Advocatus , omnibus adverfus Societatem locuti lin-
guis , quinque proceflus 2 D. Epifcopo , abfque fcientia , & ci-
tatione Patrum , & cum partialibus , ac familiaribus teftibus fa-
bricatos , quatuor Libros in omni cartharum genere impreffos,

duas
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duas longifsimas epiftolas , aliaque plura memorialia, & inftru-
menta prod uxerunt contra Mexicanam Provinciam, qua in acis.
Maximi Rige regifltrata {ervantur. Ex quibus ad fatictatem allea
garunt Patres Socictatis non paruiffeBrevi , nec voluiffe parére;
Proindcquc ad paritionem obligandos » juxta Decretum Sacrz
Congregationis fupra ante infercum , datum in 3. fefl] dic 1%
Decembris 1652, Et ulterius, alia infinita prorfus extra du-
bium congcfﬁ:runt » qua ex {cripruris communicatis appa-
rent. |

E contra Procurator Provinciz Mexicanz Societatis in pri-
mis demonftravit Patres ab anno 1648. paruiffe Brevi Sanétifsi-
mi, quod confirmavit ex 5. D, Epilcopi proceflu , ex quo extra-
xit Edictum factum , & publicacum ab ipfo Epifcopo in Civitate
Angelopolitana, quod fic fe habet.

DEMONSTRATUR PP. SOCIETATIS
“Jefu in Provincia Mexicana obfervaffe Breve
| S5 D N Innoeenty. X, |